
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

quinta-feira, 19 de agosto de 2021

17 - Ano I - Nº CXLVI PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)3611-1382
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 2 

PORTARIA Nº 2.892/2021 

DE 19 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Altera a Portaria nº 2.243/2019 que dispõe 

sobre a nomeação dos membros do Conselho 

Municipal de Saúde – CMS para o 

quadriênio 2019/2022 e Revoga a Portaria 

2.864/2021 que designa membros para Mesa 

Diretora do CMS e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo artigo 79, XXIX da Lei Orgânica do Município e, 

 

CONSIDERANDO a eleição para composição da Mesa Diretora do Conselho Municipal de 

Saúde de Simão Dias/SE, realizada em 30 de junho de 2021 e resoluções; 

 

CONSIDERANDO as últimas decisões tomadas pelo Pleno do Conselho Municipal de Saúde, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. O art. 1º da Portaria 2.243/2019, passar a vigorar com a seguinte redação: 

 

Art. 1º. Nomear os membros relacionados abaixo, para compor o Conselho Municipal de 

Saúde do Município de Simão Dias – CMS para o quadriênio 2019/2022, de acordo com 

seus respectivos segmentos: 

 

SEGMENTO USUÁRIO 

 
Nº de 

ordem Nome do Conselheiro CPF Titular/Suplente  

1 
Paulo Batista dos Santos Filho 055.578.055-40 Titular 

Josefa dos Santos de Jesus 273.458.155-87 Suplente 

2 
Josino Teles de Santana 155.652.115-49 Titular 

Erivaldina Ferreira dos Santos Silva 430.437.805-82 Suplente 

3 
Debora Hevelin Santos Tavares Leal 026.579.435-86 Titular 

Ireno Marques de Araújo 076.698.875-91 Suplente 

4 
Marcos Aurélio Oliveira Felix 028.096.695-46 Titular 

Maria de Fatima de Andrade Silva 026.444.345-48 Suplente 

5 
Fabio Neri dos Santos 012.015.985-67 Titular 

Lucivania Santana dos Santos 024.975.005-84 Suplente 

6 
Aristeu de Jesus Reis 557.530.005-68 Titular 

Thaís Santos de Matos 041.249.895-20 Suplente 

7 
Givaldo de Jesus Carvalho 653.311.095-00 Titular 

Edilene Santana Araújo Carvalho 009.836.105-84 Suplente 

8 
Francielle Oliveira de Jesus 045.852.295-31 Titular 

Carlos Prata Silva 009.351.617-75 Suplente 

 

 

Assinado digitalmente por 13108089000156 - MUNICIPIO DE SIMAO DIAS



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

quinta-feira, 19 de agosto de 2021

18 - Ano I - Nº CXLVI PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)3611-1382
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 2 

SEGMENTO TRABALHADOR 

 

9 
Adilelson do Nascimento Santos 014.492.665-23 Titular 

Vilma Menezes dos Santos 038.320.105-56 Suplente 

10 
Josefa Daniela Cruz Santana 036.918.945-00 Titular 

Michelângela dos Santos Andrade 034.634.535-92 Suplente 

11 
Glenda Airan dias de O. Ribeiro 008.554.315-20 Titular 

Vacância -- Suplente 

12 
José Uanderson Andrade Nery 010.320.404-99 Titular 

Vacância -- Suplente 

 

SEGMENTO GESTOR 

 
Nº de 

ordem Nome do Conselho CPF Titular/Suplente 

13 Jorge Almeida Pereira 541.052.265-68 Titular 

Elisabela Cristina Nunes Silveira 031.888.385-65 Suplente 

14 Micheline de Sousa Salustino Faro 013.832.975-33 Titular 

Edileuza Ribeiro de Santana Valadares 653.043.655-34 Suplente 

15 Claudiano Soares de Santana 801.807.155-87 Titular 

Juliana Costa dos Santos  060.323.335-07 Suplente 

 

SEGMENTO PRESTADOR 

 
Nº de 

ordem Nome do Conselho CPF Titular/Suplente 

16 José Alberto de Carvalho  198.643.705-10 Titular 

Suênia Guimarães Santos  018.403.515-51 Suplente 

 

Art. 2º. Designar os membros abaixo para compor a Mesa Diretora do Conselho Municipal de 

Saúde de Simão Dias/SE para o Biênio 2021/2022: 

 
Nº de 

ordem Nome do Conselho Função Segmento 

1 Marcos Aurélio Oliveira Félix Presidente Usuário 

2 Micheline Sousa Salustino Faro Vice-Presidente Gestão 

3 Adilelson do Nascimento Santos 1º Secretário Usuário 

4 Aristeu de Jesus Reis 2º Secretário Usuário 

 

Art. 3º. Fica revogada a Portaria 2.864/2021. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 30 de 

junho de 2021. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SE, 

em 19 de agosto de 2021. 

 

 

CRISTIANO VIANA MENESES 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por 13108089000156 - MUNICIPIO DE SIMAO DIAS


